No dia 02 de abril de 2025, às 14 horas (última convocação), foi realizada a nossa Assembleia Geral 

Ordinária (AGO) de forma presencial, na sede da cooperativa, na Avenida Wilson Sábio de Mello, 

2.770 – Distrito Industrial – Franca-SP. 

Na Assembleia Geral Ordinária tivemos a participação de 105 (cento e cinco) cooperados, que 

deliberaram o seguinte:  

a) Foi aprovada por unanimidade dos cooperados as contas do exercício de 2024; 

b) Das sobras liquidas do exercício de 2024 no valor total de R$ 17.169.894,06 (dezessete 

milhões cento e sessenta e nove mil oitocentos e noventa e quatro reais e seis centavos), 

foi aprovado por unanimidade dos cooperados a destinação de R$ 3.260.749,62 (três 

milhões duzentos e sessenta mil setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois 

centavos) para o capital social dos associados, proporcionalmente às movimentações 

financeiras realizadas no exercício de 2024 pelos cooperados junto a cooperativa, 

considerando os seguintes pesos: 51% (cinquenta e um) carteira de crédito, 39% (trinta e 

nove por cento) depósitos e 10% (dez por cento) produtos e R$ 13.909.144,44 (treze 

milhões novecentos e nove mil cento e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro 

centavos) para o Fundo de Reserva Legal da Cooperativa.  

c) Foi aprovada por unanimidade de votos dos associados a fixação do valor de cédulas de 

presença dos membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal. 

d) Foi aprovado por unanimidade de votos dos associados a atualização da Política